
Visi īpašumi automātiski tiks
pieslēgti PAMATA tarifam

* Maksa norādīta bez PVN.
Aprēķini balstīti uz vidējiem 
elektroenerģijas patēriņa datiem.

** “Sadales tīkls” aicina izvērtēt pieslēguma efektivitāti, 
tā samazinot maksu par pakalpojumu. Lielākajai daļai 
privātmāju pietiek ar 3F, 16 - 20 A pieslēgumu.

NO 1. JŪLIJA BŪS JAUNI TARIFU VEIDI:

Izdevīgs īpašumiem ar
regulāru elektroenerģijas patēriņu.

PAMATA

Izdevīgs īpašumiem ar ļoti mazu vai 
neregulāru patēriņu, piemēram:
• neapdzīvotiem īpašumiem,
• garāžām,
• vasarnīcām ziemas periodā,
• īpašumiem, kas izlikti pārdošanā.

SPECIĀLAIS

Tarifu ērti varēs nomainīt klientu portālā e-st.lv 
vai informējot savu elektroenerģijas tirgotāju.

sadalestikls.lv

Elektroenerģijas
cena tirgū Inflācija

AS “Augstsprieguma 
tīkls” (AST) pārvades 
tarifs

KAS IETEKMĒ AS “SADALES TĪKLS” (ST) TARIFU?

Samazināts tīkla
bojājumu skaits

Ieviests digitāls
attālināti vadāms
tīkls

Panāktas par 
20% zemākas
izmaksas uz vienu tīkla
kilometru nekā
kaimiņiem Baltijā

Reorganizēts
loģistikas process

Slēgtas četras
struktūrvienības

Samazināts
darbinieku skaits
par 1/3 jeb apmēram
900 darbiniekiem

Samazināts ēku
skaits par
40 vienībām

Samazināts
autoparks par 
1/3 jeb 407 vienībām

GALVENIE
IEMESLI:

Tarifa izmaksas pieaugušas
par 65 miljoniem EUR gadā.

Elektrības cenas kāpums 
ST ir lielākais elektroenerģijas 
patērētājs Latvijā.

Elektroenerģijas pārvades 
tarifa kāpums
Salīdzinot ar iepriekšējo 
periodu, AST pārvades 
pakalpojumu izmaksas pieaugs 
par 17 miljoniem eiro.

Iepriekšējo periodu zaudējumi, 
nenosegtās izmaksas
Šo izmaksu apjoms samazināts 
atbilstoši valdības īpašam lēmumam.

Vispārējā inflācija  
Būtiski augušas ST nepieciešamo 
resursu izmaksas – degviela, 
metāls, koksne u. c.

ST spēj ietekmēt tikai vienu 
faktoru – savas tiešās 
darbības izmaksas.

ŠO PASĀKUMU IETEKMĒ 
TARIFS NAV CELTS 
SEPTIŅUS GADUS UN
2020. GADĀ IR SAMAZINĀTS

Precīzas plānotās cenu izmaiņas un izdevīgāko tarifu var ērti aprēķināt
ST tīmekļa vietnē pieejamajā tarifu kalkulatorā sadalestikls.lv.

Nepieciešamos datus (F un A skaitu) var redzēt klientu portālā e-st.lv
un lielākās daļas elektrības tirgotāju ikmēneša elektrības rēķinos.

ELEKTROENERĢIJAS SADALES PAKALPOJUMA
MAKSAS PAREDZAMAIS PIEAUGUMS NO 1. JŪLIJA

PAKALPOJUMA
MAKSU VEIDO:

pieslēgto fāžu
skaits

pieslēgto ampēru
skaits

patērētās
kilovatstundas

Elektroenerģijas
patēriņš Latvijā

Pateicoties Darbības 
efektivizācijas programmai
2017.–2022. gada periodā,
ST spējis saglabāt iespējami 
zemu tarifu.

26%
31%

17%

Rūpējoties par klientu ērtībām, pārejas periodā (no 1. jūlija 
līdz 30. septembrim), izvērtējot īpašuma elektroenerģijas 
patēriņu, tarifu būs iespējams mainīt esošā mēneša 
ietvaros, un tas būs spēkā no esošā mēneša pirmā datuma.

No 1. oktobra tarifu būs iespējams mainīt līdz esošā 
mēneša beigām, un tas būs spēkā no nākamā mēneša.

~ 5-7* ~ 5-7* ~ 12-15* ~ 12-15* > 18*
+

+

+

+

+

EUR/mēn. EUR/mēn.EUR/mēn. EUR/mēn.EUR/mēn.

~ 90 %
dzīvokļu dzīvokļu

~ 35 %
privātmāju privātmāju privātmāju

~ 35%~ 10 % ~ 30 %

3F 1F 3F 3F1F

16–20 A 16–20 A 16–20 A16–20 A > 25 A**

DZĪVOKĻIEM PRIVĀTMĀJĀM

26%


